terius gradus ſuam ſuccedit, ut colligitur ex leg.

vñterius gloſia ibi verb. poſt eos. C. de verb. ſignifi-

cat, in ſuccellione ab infeſtato datur de iure com-

muſi repreſentatio, ut cum patruſ ſuccedant filii

fratris predeſuncti, ut diſput. 6. dic. 6. dic. 6. ergo in

ſuccellione in fideicommisso familiæ relicto, car-

repreſentatio effit admittenda.

M. 3. Couar.

Couar. nunc. 4. citato multis euentus excipit, in quibus in eo fideicommisso ait, representationem locum non habere: quos latè ibi disputat. Perita vero. §. in fideicommisso. citato, censet, in fideicommisso vniuersali familia reliquo, eo quod hereditas sit, admittendam esse representationem: fecis vero in particulari propter quod hereditas non sit, sed legatum eo modo familie reliquum. Molina tamen in calce nume. 20. citato, etiam in fideicommisso particulari eam admittendam arbitratur: quoniam, inquit, etiam in fideicommisso particulari succeditur, ex. l. vlt. C. de verb. signif. & ordine, que succeditur difcedentibus ab intestato. Vnde c. 6. num. 44. citato, inter alios euentus, in quibus ait, admittendam est representationem extra hereditatem, stando in iure communis, hunc numerantur. Quia vero Molina de numero eorum auctorum ait, ut censent, stando in iure communis, etiam quando filii duorum fratum prædefectorum succedunt patruo ab intestato fine alij patruo, fratribus eiusdem defuncti, locum esse representationis; admetone. c. 7. citato. n. 21. de iure huic regni, quia filii diuerorum fratrum in linea collaterali solum succedunt patruo defuncto in capita, quando fine alio patruo superflite illi succedit iuxta. l. 1. tit. 13. part. 6. vlt. dispu. 626. dictum est, eodem quoque modo de iure huic regni succedere in eiusmodi fideicommisso familia regni: et secus auctor de iure communis, ut ipse arbitratur. Nos vero contrarium asserimus, eis verum de iure communis. 20. citato, & alibi. Idem auctor reteat in prin. n. 20. citato admetone, in fideicommisso familia reliquo, non in modum maioratus, vt induitum ad unum tantum deueniat, sed vediudicatur inter eos, qui in eodem gradu proximiore testatorum, aut ultimo postea posessores, fuerint reperti, locum non habere in hoc Castella regno tantum illam representationem, quamta. l. 40. Tauri in maioratus statuta, sed solum eam, que de iure communis est facta in hereditatibus ab intestato. Lex enim illa Tauri locum statutum cum representationem in successione in maioratu, vt confat et illis verbis eiusdem legis.

En la sucesion del mayorazgo.

3. Contrarium sententiam, quod scilicet in fideicommisso familia reliquo locus non fit representationem, non solum est in fideicommissum particolare, de quo est sermo. §. in fideicommisso. citato, quippe cum sub titulo de leg. 2. & non sub titulo ad Trebellium, textus ille collocetur, sed etiam si fideicommissum vniuersale, aſſuerant plerique alii, quis referunt. Couar. n. 4. citato, & Molina. n. 20. citato, & quos refert ac sequitur Aluar. Vt ait de iure empti. q. 5. o. à. n. 29. & quadam fideicommissum vniuersale. n. 4. quem omnino amplectendum censio. Tam multi vero auctores pro vitroventia sententiantur, vt non facile diffinatur, quae carum fit communior. Ratio autem nostræ sententie est, quoniam fictio representationis solum est admittenda, quantum tenus in iure concessa reperitur de iure autem communis non reperitur concepsa extra hereditates: quae causa in fideicommisso particulari nulla ratione est concedenda. Licit autem representatio de iure communis concessa reperiatur in hereditatibus, sicut id solum est, vel ad succedendum ab intestato, vel ad succedendum ex testamento, quod portio nem legitimam filii debitan: si enim aliquis filiorum moriatur ante patrem, aut matrem, sobile remissa, ea sobiles representant talen filium ad obtinendam eam portionem, que illi, si superest esset, debebatur: equaliter diuidendum inter filios ipsius, ne potes aut, aut aliis, qui testati fuerint. Si autem aliquis ex eiusmodi nepotibus sit etiam mortuus, sobile remissa, filii huic nepotis, proueptores testatoris, partem suum etiam representant, vt obtincent portio-

A nem inter ipsos æqualiter diuidendum, quam parcer iporum in bonis proaui sui erat obtenturus, & ita consequtenter. Carterum, quod in portione, de qua testator liberè poterat disponere, etiam illam titulo heredis relinquat, deur in iure representationis, iudicatum profecto est, minimeque proinde admittendum, interim dum non est facitum: in quo sensu vera est opinio Anton. Gom. l. 8. Tauri numero 17. & aliorum, quos citat: tale autem est fideicommissum vniuersale, de quo loquuntur, vt li aliquis de portione, in qua non est debita portio legitima, sed liberè potest disponere, relinquat heredem familiam suam, fideicommitendo, vt proximioribus consanguineis de familia ordine quodam deriuerit semper in familia: aut si aliquis, non habens descendentes, neque ascendentes, relinquat familiaris patris, aut fratis sui, heredem in omnibus suis bonis grauando, vt semper à proximioribus de familia deriuerit in alios, interim dum familia perfeueretur, tunc vtique in eiusmodi hereditate locum non habet representationis, nisi testator exprimat vellet, vt ita in eis bonis succedatur, vt defecientes representent suos descendentes vtque ad talen, vt talen gradum in linea descendendum, aut etiam tranferatur. Ratione autem est, quoniam, vt dictum est, inaudita est in iure representationis in tali hereditate. His accedit, quoniam fideicommissum hereditas sit, comparatio primi instituti, grauiti restituere hereditatem, non tam ita propriè effelare, sed respectu sequentium: neque villam mentionem in iure esse, p. in fideicommissariis substitutioribus sive locis representationis. Accedit etiam representationis fictio, nem illæ fictiones vero locum non habere in fideicommisso, argumento. l. fideicommissum, ff. de condit. & demonst. & l. Statut. §. vlt. ff. de iure fisci.

Ad argumentum in contrarium dicendum est, id explicatio, qui in familia comprehendantur, comprehendique, ultra propinquos, generum & nurum, quae libertos: doceri, in fideicommisso familiae reliquo succedi gradatum, ita vt, post confangueos omnes de familia, succedant gener & nurus & post hos, succedant liberti. Glossa vero ibi verb. post eos, scire ait. Et nota, primò vocari liberos, secundò parentes, tertio collaterales, quartò generum, & nurum, quinto libertos. Ac sane textus folos tres gradus distinguunt, n. m. 2. & ante generum & nurum, succedant cognati, & post generum, & nurum, succedant liberti, & post appellat gradatum. Quo autem ordine succedere debent cognati inter se, id non explicat, sed supponit id intelligi ex alij iuribus, nempe ex. cum illa legatur. §. in fideicommisso, ex. l. petro. §. fratre. ff. de leg. 2. vbi habetur, propinquiores in gradu testatoris, sive de familia, cui legatum relinquuntur, succedere primo loco, & deinde deriueri ordine graduum: vbi nulla est metus de representatione. Quod autem defecientes præponantur ascendenteribus testatoris, & ascendentibus collateralibus, & quod in singulis his lineis semper proximiorebus testatoris, aut post mortem testatoris, proximiorebus ultime possefitoribus, præponantur remotioribus in gradu, id supponit illi textus intelligi ex alij iuribus, que cum ordinem successionis præscribunt in hereditatibus ab intestato, & ex parte aliquantum testatoris ad eundem ordinem feruandum. Vnde nihil de representatione formaliter, aut virtute, in successione in fideicommisso reliquo familiae, eo in textu statuitur. Additum illum, conditum suffit ante iura authenticorum, quando nulla erat representatione in linea collateralib: & extra hereditates, neque in authenticationis, neque ante authenticatione, est villa representationis statuta: quare ex eo textu non colligitur representatione in fideicommisso familiae reliquo. Neq; ex eo, quod textus illi præscriberet expresse successe-

A nem gradatum in singulis illis tribus lineis cognatorum familiae, comparatione fideicommissi familiae reliquo, lequeretur, introducere representationem, ita vt, qui de inferiori gradu esent, succederent simul per representationem in eo fideicommisso, cujus potius contrarium colligetur, nempe eos, qui de inferiori gradu sunt, nunquam succedere in eo fideicommisso, nisi post mortem eorum, qui esent de superiori gradu: alioquin successe non eset simpliciter gradatum. Ad argumentum ergo in forma, ne ganda est etiam, si intelligatur per omnia codemodo succedi ab intestato in hereditatibus post iura authentica, contrarium enim proxime est à nobis fatis perspicue ostendum.

D I S P V T . 629.

Exponitur postrema pars legis. 40. Tauri circa successionem in maioratus ex prescripto illos instituentium.

S V M M A R I V M .

1. *In successione maioratum huic regni ante omnia statutis est dispositionis expressa in iuris successoriis, aut quā, semotus omni dubio, ex concordia interius intelligitur intendere, preponendis esti dispositionis legis. 40. Tauri.*

2. *In successione maioratum huic regni, cum ex dispositione legis. 40. Tauri, licet maſculi excludent feminas eiusdem gradus, non tamen excludent feminas anteriores gradus, estio in eo sit, solum per representationem, vtique clausula in iuris successoriis, quid maſculi excludent feminas, aut feminis preferantur, nisi aliud exprimatur, nihil mutat de dispositione legis. 40. Tauri.*

3. *Clausula, quid semper succedit proximior cognatus, nihil derogat dispositioni in eisdem legis. 40. Tauri.*

4. *Idem de clausula, quid succedant cognati feruata gradus proposita, ut enim adiungit concilia iura alia, que contrarium omnino perficiadent, non censetur exclusa representatione lege. 40. Tauri.*

5. *Idem de clausula, succedit at maior natus, etiam si addat, qui repertus fuerit tempore mortis ultimi possessoris.*

C Vm lex. 40. Tauri modum successionis in maioratus, quod defecientes ex ultimo possessor, in prima sui parte statuissent, est in secunda, quod collaterales illi, & quoque representatione in ultra linea, for maliter, aut virtute, locum habent, vt dispu. 626. & dispu. 627. relatum, explanatur eti; protinus in terciaa postremo parte subiecti, illa omnia locum habent, et intelligenda est. Salvo si otra clausula in iuris successoriis, per quae primerum constituyo et ordeno el mayorazgo, que en tal caso mandamus, que se guarda la voluntad del que lo instituyo.

Hinc conflat, ad intelligendum ac iudicandum, quis succedit in maioratu aliquo, ante omnia inspicendam, confundandamque esse, institutionem ipsam, atque ex ipsa si quid in ea dispositum aperte oportet, id præcipue est iudicandum. Quando vero alter in ea non fuerit compertum dispositio, statum est dispositioni legis 40. Tauri. Vt tamen in maioratu aliquo, propter dispositionem institutoris discedendum sit à dispositione prima aut secunde, partis legis Tauri circa successionem & representationem in ea statutam, necesse est, vt ex ea institutor sua institutione derogare intenderit legi Tauri,

A tione consterat, que dubio, institutorem aliud insti tuisse ac voluisse: in dubio namque dispositioni legis Tauri erit standum. Et quidem, quando expressis verbis aliud maioratus institutor dispositus ei dispositioni est standum, vt omnes confitentur, & lex Tauri statuit. Quando vero ex dispositione ipsa in institutori, conjectura sunt aliud iuicilli, atque intendit, quam habeat lex Tauri; attamen dispositio non est omnino expressa, licet Molina lib. 3. de pri mo. c. 8. à. n. 1. longam ea de re texta, disputationem, paucis cum eodem autore, & cum alijs, quos citat et dicendum. Si conjectura ex ipsam dispositione fint tales (etiam extrinsecus alij conjectura) adiuventur vt, semoto omni dubio, fecire intellegatur, id institutorem intendit ac voluisse, standum tunc esse eius iter perpiceat conjecturat voluisse, ea dispositioni, posthabens ea in parte dispositio ne legis Tauri: quoniam tunc vere dicunt, id dispositio suffit ac voluisse. Concius Gama decif. 51. num. 8. multis id confirmans. Si vero conjectura non fint tales, que omne dubium fermeant, tunc, post habebitis eis verisimilium ac probabilibus conjecturis, standum est dispositioni legis Tauri. Cōfidentiū Greg. Lopez. l. 3. titu. 1. par. 6. verb. *mugeras*, col. 7. proprie. finē. ver. idemq; dicendum est, & Couar. de practi. 99. c. 3. 8. in calce. nu. 10.

Dubium est, utrum, si quis in institutione maioratus excludat feminas propter masculos, cōfatur derogare legi 40. Tauri, quatenus statuit, quod, si fu perferre fit filia unica primogeniti, premortuante patrem possessorum maioratus, neptis excludat patrum a successione maioratus aut: ita faciet, vt vi illius alterius institutionis, quia masculi præferuntur feminis, fit contrarium dicendum; nempe patrum illum excludere ēa reprem in successione eius maioratus, ac prōinde, quod in institutio derogat ea in parte dispositio legis Tauri, qua, quoad id, originem traxit ex l. 2. tit. 1. pat. 2. quid id est de successione in hoc Castella regno statuerat.

Vt quid fermentum, melius intelligatur, obserua. Nō nos loqui stando præcisè in iure communis, in quo facilè ex dictis disputationibus precedentibus, conflat, dicuntque etiam in sequentibus, non esse representationem, etiam virtute, in successione maioratus, eu quod hereditates non sint; ac proinde, nisi aliud peculiariter fit dispostum in ipsa maioratus institutione, patruis excludet, non solū neptem, sed & nepotem procreatrum ex filio primogenito possessoris maioratus prædefuncto. Id etiam dicimus esse in maioratus Lutitanie, eò quod in regno nulla peculiaris representatione, etiam virtute, fit statuta, sed statutum in parte iuri communis. Solum ergo quæstio illa locum habet in hoc Castella regno, num, vi illius institutionis, cōfatur derogatum ea in parte legis 40. Tauri, & legi 1. citata.

Obserua deinde, quod cum vi earum duarum legum, masculi in hoc Castella regno excludat feminam, etiam maiorem natu, in eadem linea & gradu, etiam si nulli exprimatur in institutione maioratus: fecis vero feminam existentem in priori linea, aut in anteriori gradu eiusdem linea, vt disputationibus precedentibus explanatum est; & clausula illa, quod masculi excludant feminas, aut præferantur feminis, eas omnino non excludat, sed solum sufficiunt, masculos illis præferri; tenui mei iudicio, nisi in maioratus institutione aliquid reperiatur, vt in dicta iuris successoriis, per quae primo constituyo et ordeno el mayorazgo, que en tal caso mandamus, que se guarda la voluntad del que lo instituyo.

standum sit dispositioni eius legis, nec descenduntur ita derogatur.

His ita continuit, dictum est cum Molina vbi supra n. 7. & cmm alijs, quos citat. Si ex institutione ipsa maioratus ab illo dubio intelligatur, institutorem excludere intendit. Sicutem propter manus, etiam vel posterior gradus aelimea, tunc patrum solum excludere eam nepotem, quoniam sufficienter ea institutione intelligitur derogare intendisse ea in parte. legi. 40. Tauri: lex autem ea Taurini potremus ipsius parte statuit, ut quando in institutor maioratus id disponit, fuerit eius dispositioni ac voluntate, non vero ipsi legi. Cosenit cum assertione hac c. i. de eo, qui libi, vel hereditibus suis: tunc in antecedentibus suis, tunc etiam ibi.

Non enim patet locus somnia in fendi successione, donec masculi superesset, ex eo, qui primus de hoc fendo fuerit inuestitus. Si vero ex institutione folum intelligatur, institutorem in voluntate excludere sicutem propter masculos, sed non per ipsum propter masculos alterius linea: ac gradus, tunc standum erit dispositioni legis Tauri: *eo quod illi non derogetur talis dispositione, ac proxime nepotis preferitur in eo euenti patruo.* Iuxta haec intelligens prefat in lege liberi, quantum aliter Mo-

Iponio. Quod ex fure communis solum reperitur representatione introducta, descendentiis comparatione ascendentiis, aut de iure authenticorum filiorum fratris, præcisè ad succedentium patruo, fratri ipsorum predilectioni: libertus vero, neque est ascendens comparatione descendenti patruo, neque collateralis: eaque de causa in successione ab intestato hereditati illius, qua succedunt descendentes patruo premortui, locum non habet representationis, atque hoc est ratio, quare in eo textu merito dicitur, solum existere heredes libero ab intestato proximiores in gradu patruo defuncto, ab illo via representatione.

Dubium deinde est si institutior maioratus disponit, ut semper maioratus institutio ad proximorum cognatum, virum per causam clausulam derogasse contetur. legi. 40. Tauri, ut patruus, tamquam proximorum possessor, preferatur nepoti, filio sibi ante defunctum & ipsius maioratus possessoris, & viuenter, viru per ea verba cœteatur derogare representationem omni formaliter, aut virtute, de qua sermo est eadem le. 40. Tauri. Molina c. 8. citato. num. 11. ait, multos ex certitudine dicere soleat, per ea verba excludi representationem.

Argumen-
tum.

Quod confirmat ex l. si libertus patreto. §. v. ff. de boni liberti, vbi habetur, si patruus mortuus est, reliquo vno filio, & ex alio ante defuncto, reliquo duobus neptibus, & postea libertus monachus ab intestato, tunc hereditatem liberi pertinere tam in loco fieri de linea ascendenti, & in qua locum non habet representationis, ut patet ex authentica defuncto. C. ad Tertull. vbi id ea verba significant. Tam eti co in loco fieri de linea ascendenti, & in qua locum non habet representationis; neque alio ibi videantur ea verba significare, quam quod dum est proximior in gradu defuncto sine liberis, ut pater, & non existit mater, excludat aios matrem, tamen quam proximior in gradu defuncto, & similiter, quod est mater, & pater, excludat aios patrem, quam deo vero mater, & pater, defuncti sunt, si ex una parte vni tantum aios, & ex alia tantum aios, qui sunt omnes pares in gradu, omnes quidem succedit, sed vnu accepit dimidium hereditatis, & duo alii alterum dimidium, inter se equaliter diuidendum, ut in authenticatione disponitur. Ex ea autem authentica Courari. c. 8. citato. num. 4. Squarto, vbi afferit, quoniam (ex ipsius sententia) in fideicommisso familie reliquo locus sit representationis; si tamen a testatore apponuntur ea verba, solum gradus prærogativus, locum non habere representationem. At vero Aluar. Valaf. q. 90. citata, num. 37. cum Peralta, non immixtum est, & in fideicommisso locum esse representationem. Eam vero suam sententiam confirmant hi doctores ex l. libertus, citata. Nos vero iam supra disputatione precedente perspicue ostendimus, in fideicommisso familia reliquo locum non esse representationem, neque in euenti, quem hi doctores exceptiunt, neque in quoque alio, quando testator representationem perspicue non introduxit. Idem supra dimidium de successione in maioratis, standi in iure communis, atque in Lusitanis. Quare proposita que fio solum habet locum in hoc Castella regno, supposita. Tauri, & l. 2. tit. 1. par. 2. Atque in hoc regno, mihi probatur opinio Molina vbi supra, quod scilicet per ea verba non cœteatur derogatum legi

Ad argumen-
tum.

B Quod ex fure communis solum reperitur representatione introducta, descendentiis comparatione ascendentiis, aut de iure authenticorum filiorum fratris, præcisè ad succedentium patruo, fratri ipsorum predilectioni: libertus vero, neque est ascendens comparatione descendenti patruo, neque collateralis: eaque de causa in successione ab intestato hereditati illius, qua succedunt descendentes patruo premortui, locum non habet representationis, atque hoc est ratio, quare in eo textu merito dicitur, solum existere heredes libero ab intestato proximiores in gradu patruo defuncto, ab illo via representatione.

C Dubium est, num si maioratus institutio vo-
cet ad eum cognatos suos, additis his verbis, salua
gradus prærogativa, cœteatur derogare legi. 40.
Tauri, ut neque ex linea descendentiis, seu pri-
mogenitorum, nepos possessor maioratus ex filio
primogenito defuncto, excludat patruum, neque
ex linea collateralis, filius fratris majoris natura ex-
cludat patruum. Patrem affirmantem hanc videtur
quod verba illa significat, debere succedere pro-
ximiori in gradu, & excludere reliquos, absque
vita representatione, ut patet ex authentica defun-
cto. C. ad Tertull. vbi id ea verba significant. Tam
etiam co in loco fieri de linea ascendenti, & in
qua locum non habet representationis; neque alio ibi
videantur ea verba significare, quam quod dum est
proximior in gradu defuncto sine liberis, ut pater,
& non existit mater, excludat aios matrem, tamen
quam proximior in gradu defuncto, & similiter, quod
est mater, & pater, defuncti sunt, si ex una
parte vni tantum aios, & ex alia tantum aios, qui sunt
omnes pares in gradu, omnes quidem succedit, sed
vnu accepit dimidium hereditatis, & duo alii alterum
dimidium, inter se equaliter diuidendum, ut in
authenticatione disponitur. Ex ea autem authentica
Courari. c. 8. citato. num. 4. Squarto, vbi afferit, quoniam (ex ipsius sententia) in fideicommisso familie reliquo
locus sit representationis; si tamen a testatore apponuntur
ea verba, solum gradus prærogativus, locum non
habere representationem. At vero Aluar. Valaf.
q. 90. citata, num. 37. cum Peralta, non immixtum
est, & in fideicommisso locum esse representationem.

D Tauri, non sit ab ea recessendum, ut supra dictum est; consequenter profecto est, ut propter illa lo illa verba, nisi adint alia circumstantiae & conjectura, quae summae persuadent contraria, siue memori institutoris maioratus, recedendum non sit a dispositione legis. 40. Tauri.

E Ex eo ite, quod institutior maioratus dixerit, suc-
cedat filius meus maior natus, certe, nisi adint alia,
vnde intelligatur, intendisse preferre filium quem-
cumque suum, qui repetitus fuerit tempore mortis
sue, nepoti ex primogenito ante defuncto: non est
censendum in hoc Castella regno eum præsumere
poti illi, contra dispositionem legis. 2. tit. 1. par. 2.
& legi. 40. Tauri, ut bene ait Molina vbi sup. num.
19. Quoniam filius maior natus, & primogeni-
tus, idem sicut. Et quoniam non est certum (imo co-
trarium verisimilius) intendisse eis verbis præjudicare
iuribus illis: si enim id incendebat, magis per
spicuus verbis efficeret id debet: ut autem sapientius
dictum est, in dubio statum est in hoc regno dispo-
sitionib[us] illorum iurium.

F Vtrum autem, si maioratus institutio dixit, suc-
cedat filius, qui maior virius manerit tempore mortis
vnu possessor, censendum fit voluisse preiudicare
re eidem iuribus, præponereque filium secundum
natum superitem, nepoti ex primogenito posses-
sori ante defuncto: Questionem disputat Molina
vbi supra num. 20. multo pro vtrahc parte citatis
doctribus, qui tamen, si legantur, non disputant
quoniam attentis legibus huius regni, sed stando
in iure communis. Imo Panor. & alij, loquentes de
maioratis, si apponatur ea verba, solum gradus
prærogativus, locum non esse representationem, & idem
affirmat alij, quos Molina vbi sup. num. 16. refert. Ce-
terum obserua. Aluar. Valaf. non loqui in hoc Ca-
stella regno, posita dispositione, l. 2. tit. 1. par. 2. & le-
gis 40. Tauri, sed loqui siado in iure coi, atque in Lu-
sitanis, vbi sepe merito cœtetur, in fideicommisso familie
reliquo, & in maioratu, et non appositis eis verbis,

cum

cum non esse representationi: quia tam multi contra-
rium affirman, tum in fideicommisso familie reli-
quo, tum etiam in maioratu, et si apponantur ea ver-
ba, excludi dubium, atque, etiam doctores conarie
opinionis, in rebus ita dubijs teneri dicere, tunc non
esse locum representationi.

Molina vbi supra num. 17. propendet ac cenfet,
non sine formidine partis opposita, in maioratis
huius Castella regni, etiam si ea verba apponantur,
nil derogari dispositione legis. 40. Tauri. Et, quia-
uis ipse vnueretur in successione in maioratis lo-
quatur, milii eius sententia vera simpliciter videtur
in maioratu huius Castella regni. Quoniam de
iure huius regni. l. 2. tit. 1. par. 2. & l. 40. Tauri, li-
nea primogenitorum praefertur cuicunque alteri linea,
etiam si, propter mortem antecedentium pri-
mogenitorum, is, qui superest ex illis manet, lon-
gioris diffit gradu ab ultimo possifore, quam alij ex
reliquis lineis: quare is feretur prærogativus gradus
eius iuris: que cetera lineis praefert, succedit vnu
mo possifore, et, habita ratione solis gradus, &c
non lineis, alius sit proximior in gradu eidem vnu
mo possifore. Item, quoniam quando deire com-
muni, aut aliquius regni, locum habet representationis,
sane gradus prærogativus feretur succedendo, re-
presentando in gradum superiore, ac proximiori
tempore vnu possifore, ex privilegio & dispositione
eius iuris: licet enim simpliciter gradus prærogativa
non feretur, feratur tamen per representationem
atque iuxta dispositionem eius regni, quod sufficit.
Quare, cum modo explicato, intelligi possit ea
dispositione institutio maioratum, ut non discordet
a dispositione legis. 40. Tauri, & in qualicunque du-
bio an institutio maioratus discordare voluerit a di-
spositione legis. 40. Tauri, non sit ab ea recessendum,
ut supra dictum est; consequenter profecto est, ut pro-
pter illa lo illa verba, nisi adint alia circumstantiae &
conjectura, quae summae persuadent contraria, siue
memori institutoris maioratus, recedendum non
sit a dispositione legis. 40. Tauri.

G Ex eo ite, quod institutior maioratus dixerit, suc-
cedat filius meus maior natus, certe, nisi adint alia,
vnde intelligatur, intendisse preferre filium quem-
cumque suum, qui repetitus fuerit tempore mortis
sue, nepoti ex primogenito ante defuncto: non est
censendum in hoc Castella regno eum præsumere
poti illi, contra dispositionem legis. 2. tit. 1. par. 2.
& legi. 40. Tauri, ut bene ait Molina vbi sup. num.
19. Quoniam filius maior natus, & primogeni-
tus, idem sicut. Et quoniam non est certum (imo co-
trarium verisimilius) intendisse eis verbis præjudicare
re eidem iuribus, præponereque filium secundum
natum superitem, nepoti ex primogenito posses-
sori ante defuncto: Questionem disputat Molina
vbi supra num. 20. multo pro vtrahc parte citatis
doctribus, qui tamen, si legantur, non disputant
quoniam attentis legibus huius regni, sed stando
in iure communis. Imo Panor. & alij, loquentes de
maioratis, si apponatur ea verba, solum gradus
prærogativus, locum non esse representationem, & idem
affirmat alij, quos Molina vbi sup. num. 16. refert. Ce-
terum obserua. Aluar. Valaf. non loqui in hoc Ca-
stella regno, posita dispositione, l. 2. tit. 1. par. 2. & le-
gis 40. Tauri, sed loqui siado in iure coi, atque in Lu-
sitanis, vbi sepe merito cœtetur, in fideicommisso familie
reliquo, & in maioratu, et non appositis eis verbis,

A gantem quam secundo loco confirmat. Et pro qua
cit. l. 2. tit. 1. par. 2. que cum in Castella regno, &
consequenter in alijs Castellani maioratis, dicat
succedere primogenitum post mortem patris, ad dit
defuncto primogenito ante mortem patris, succede
re filium ab eo primogenite reliquum, aut filium, in
patris defunctum. Ego in eandem sententiam inclino
in hoc Castella regno positis iuribus citatis, &
consecutudine illius, nisi ex circumstantijs alijs ab
que dubio intelligatur, intendisse præponere filium
secundo genitum nepoti ex primogenito, & præiu-
dicare ea in parte iuribus citatis. Duxit tum pro-
pter illa verba ex l. 2. relata. Tum etiam, quoniam verba
in institutionis, iuxta iura citata, & consecutu-
m huius regni, intelligi optime possunt, de filio
maiori, qui tempore vnu possifore viuis reman-
dit, in fe, aut in forbo legitima ab eo reliqua, que lo
cum illius sicut ex dispositione eorum iurium in hoc
regno. Tum denique, quoniam in qualicunque du-
blio, an institutio maioratus intendere prædicare
iuris huius regni, non est ab eis recedendum, vt
dictum est.

B Concinit, quod Conar. aduersus Bart. & quod si
alios definit. c. 8. citato. num. 11. Nempe, si institutio
maioratus dicat, succedat filius primogenitus,
& post eum secundum genitum, mortuo primogenito
ante vnu possifore, reliqua fobole, non præ-
poni filium secundo genitum, foboli primogeniti
definit: Quoniam, si maioratus institutio fit ab as-
cendente, habet institutio eam conditionem tac-
tum, si primogenitus fit mortuus sine liberis, ex l. cū
aut. ff. de cond. & demont. ex Leum acutissimi. C.
de fideicommissis, ex l. & generaliter. §. cum autem.
C. de institu. & fobofit. & ex l. 10. tit. 1. par. 6. Et quo-
niam, si primogenitus obtinuerit maioratum, post
eum obtinerit cunctem maioratum proles ipsius, &
non frater ipsius secundum genitum: quoniam in pri-
mogenito intelligitur ipse, & foboles loco ipsius,
si ipse fit defunctus, atteris dispositionibus huius regni,
que cum iurecessione modum statuant, quando
maioratus institutio aliud manifeste non exprimit:
id que locum similiter habet in hoc regno, etiam in
successione in linea collateralis. Obserua tam, pio
rem ratione Couraruze non multum vrgere, iux-
ta expositionem, quam eis iuribus cum Acosta di-
put. 63. 1. trademus.